Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-10-2020
Insolventienummer F.01/19/81
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000098708:F002
Datum uitspraak 26-03-2019
R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr F.P.G. Dix

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jobs & Careers B.V. 17-04-2019
1

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: Besloten Vennootschap 17-04-2019
Statutaire naam: Jobs & Careers B.V. 1
Statutaire zetel: Son (Gemeente Son en Breugel)

Eerste inschrijving handelsregister: 28-07-1993

Datum akte van oprichting: 19-07-1993

Datum akte laatste statutenwijziging: 23-06-2006

Geplaatst kapitaal: EUR 18.000,00

Gestort kapitaal: EUR 18.000,00

Handelsnaam: Jobs & Careers B.V.

Bezoekadres: Beemdstraat 17, 5653MA Eindhoven

Activiteiten onderneming

SBI-code: 78202 - Uitleenbureaus 17-04-2019
SBI-code: 78201 - Uitzendbureaus 1

Het detacheren, uitlenen en opleiden van personeel;

Uitzendbureaus


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=88afb8df-c94f-e911-80d5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=807f5dd1-4373-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 € 324.000,00 €17.000,00
2016 € 342.063,00 €17.143,00
2015 € 396.748,00 € 50.233,00

Toelichting financiéle gegevens

Jaarrekeningen 2016 en 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden
14

Boedelsaldo
€ 2.500,00

€ 137,34

€ 137,48

Verslagperiode

van
26-3-2019

t/m
16-4-2019

van
17-4-2019

t/m
8-10-2019

van
9-10-2019

t/m
5-4-2020

van
6-4-2020

t/m
4-10-2020

Balanstotaal
€ 174.852,00
€ 196.541,00

€187.187,00

17-04-2019
1

17-04-2019
1

17-04-2019
1

08-04-2020
3

08-10-2020
E 4

17-04-2019

1

09-10-2019

2

08-04-2020

3

08-10-2020
E4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 12 min
2 11 uur 42 min
3 2 uur 12 min
4 1 uur 6 min
totaal 24 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, crediteuren, personeel 17-04-2019
1
Bijwerken crediteuren. 08-04-2020
3
| verslag maken. 08-10-2020

Eky



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is Fideel Holding B.V.
Bestuurders van gefailleerde zijn Fideel Holding B.V. en de heer C.J. de Geus.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement houdt verband met het faillissement van
Fideel Bouwservice B.V. Zie ter zake het verslag van Fideel Bouwservice B.V.
Gefailleerde fungeerde als personeels-B.V. voor Fideel Bouwservice en deels
ook voor Fideel Dienstverlening. De bestuurder heeft derhalve het faillissement
van beide vennootschappen aangevraagd.

17-04-2019

1

17-04-2019
1

17-04-2019
1

17-04-2019
1

17-04-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-04-2019
14 1
Toelichting

Op 27 maart 2019 heeft de Rechter Commissaris toestemming gegeven voor
ontslag.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-3-2019 17 per brief
totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande. 17-04-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 17-04-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 17-04-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t. 17-04-2019
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

17-04-2019

1

17-04-2019
1

17-04-2019

1

17-04-2019

1

17-04-2019

1

17-04-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover al sprake is van openstaande debiteuren zijn deze verpand aan
Impact Factoring.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 193.085,04

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft concernfinanciering verstrekt.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op inventaris en voorraad. Impact factoring
heeft een pandrecht op de vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank en Impact Factoring nemen hun separatistenpositie ter hand. De
curator zal geen werkzaamheden verrichten ten aanzien van verpande zaken
en rechten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

17-04-2019

1

17-04-2019

1

17-04-2019
1

17-04-2019

1

17-04-2019
1

17-04-2019
1

17-04-2019
1



5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gefailleerde heeft drie thuiszorgmedewerkers die bij Fideel Dienstverlening B.V.

gedetacheerd waren uitgeleend aan Fideel Dienstverlening gedurende de
eerste drie dagen van het faillissement. Ter zake is de curator nog in
afwachting van de factuur van de bestuurder van gefailleerde die bij Fideel
Dienstverlening B.V. kan worden ingediend.

De curatoris thans - ondanks herhaaldelijke verzoeken daartoe - nog in
afwachting van de factuur van de bestuurder.

Met het faillissement van Sloop en Milieutechniek Brabant B.V. lijkt deze
kwestie ook beéindigd te zijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie bovenstaand.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

17-04-2019

1

17-04-2019
1

17-04-2019
1

17-04-2019
1

17-04-2019
1

08-04-2020
3

08-10-2020
Eky

17-04-2019
1

17-04-2019
1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tezamen met de overdracht van activa van Fideel Bouwservice B.V. aan een
nieuwe vennootschap van de heer De Geus heeft de curator de afspraak
gemaakt dat de heer De Geus - middels een van zijn vennootschappen - in
totaal 10 personeelsleden van gefailleerde overneemt, waarvoor die
vennootschappen een boedelbijdrage van in totaal € 2.500 is voldaan. Zie
voorts het verslag van Fideel Bouwservice B.V. onder 6.4 e.v.

6.5 Verantwoording

De rechter-commissaris heeft haar goedkeuring gegeven voor de voldoening
van de boedelbijdrage voor de overname van het personeel. Zie voorts het
verslag van Fideel Bouwservice B.V. onder 6.4 e.v.

6.6 Opbrengst

€ 2.500,00

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Moet nog worden onderzocht.

De curator heeft deze doorgenomen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 24-12-2018.
De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 21-12-2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

17-04-2019
1

17-04-2019

1

17-04-2019

1

17-04-2019
1

17-04-2019

1

08-10-2020
E 4

17-04-2019

1

17-04-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is reeds in 1993 opgericht, zodat een eventuele vordering uit
hoofde van de volstortingsverplichting op de aandelen is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Moet nog worden onderzocht.

Nee

Toelichting
De curator heeft ter zake tot op heden geen indicaties.
7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Moet nog worden onderzocht.

Nee

Toelichting
De curator heeft ter zake tot op heden geen indicaties

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
In ieder geval salaris curator

€4.317,60

Toelichting
Het UWYV heeft een vordering ingediend van € 4.317,60.

17-04-2019
E 1
17-04-2019
E 1
08-10-2020
] 4
17-04-2019
= 1
08-10-2020
= 4
17-04-2019
& 1
17-04-2019
= 1
08-04-2020
E 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.685,00 17-04-2019

1

Toelichting
De fiscus heeft 11 vorderingen loonheffing ingediend.

€ 50.000,00 09-10-2019

2
Toelichting

De fiscus heeft nog een vordering loonheffing ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

17-04-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
€ 32.750,49 08-04-2020
3
Toelichting
Het UWV heeft een vordering ingediend van € 32.750,49.
8.4 Andere pref. crediteuren
17-04-2019
Toelichtin
g 1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 17-04-2019
1
Toelichting
De Rabobank en KHB Advocaten hebben hun vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 197.145,56 17-04-2019
1
€ 197.429,90 09-10-2019
2
Toelichting
Vordering Pensioenfonds opgenomen.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De crediteuren zijn aangeschreven. 17-04-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

Gefailleerde bleek nog een appeldagvaarding aanhangig te hebben ten tijde
van het faillissement. Het betrof een procedure die zag op het verstrekken van
een derdenverklaring naar aanleiding van gelegd derdenbeslag. De
kantonrechter had de vordering van gefailleerde in eerste aanleg afgewezen.
De curator acht verdere voortzetting niet opportuun voor de boedel en heeft
de procedure niet overgenomen van gefailleerde.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

Civiel hoger beroep.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

Het hoger beroep is niet overgenomen c.q. voortgezet door de curator.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

N.v.t.

17-04-2019

1

09-10-2019
2

17-04-2019

1

09-10-2019
2

17-04-2019

1

09-10-2019
2

17-04-2019

1

09-10-2019
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De gebruikelijke werkzaamheden:

-inventarisatie

-crediteurenadministratie

-rechtmatigheidsonderzoek

De curator heeft de administratieve stukken en overige veiliggestelde

stukken (zoals mails) doorgenomen samen met de stukken van Fideel
Bouwservice. Hiermee zijn de werkzaamheden van de curator afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

Indien mogelijk komende verslagperiode.

Dit verslag is een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

17-04-2019
1
08-10-2020
Eky
17-04-2019
1
08-10-2020
Eky
17-04-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


